Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ СИСТЕМ ИНФОРМАТИКИ

им. А.П. Ершова
Сибирского отделения Российской академии наук

(иси со рАн )

прикАз

26.09.2022 г NsA 222 -к

г. Новосибирск

Согласно решению приемной комиссии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. зАчисJIить с о1,.1о.2022 г. ПАульсА АлЕксЕя ЕвгЕньЕвичА,
выпускника магистратуры ФиТ нгУ - 2022 r. в очную аспирантуру

института на бюджетноЙ основе по специаJIьности 1.2. "Компьютерные

наукИ и инфоРматика" l 1.2.1. <Искусственный интеллект и машинное

обlчение) сроком на три года (по 30.09.2025 г.).

Предполагаемый Наl^лный руководитель А.Е. Паульса к.ф.-м.н., доцент
Татьяна Викторовна Батура.

устАновить А.Е. ПаульсУ ежемесячнуЮ стипендиЮ в соответствии с

действуюIцим законодательством.

основАнИЕ: заявление Паульса А,Е., решение приемной комиссии.

2. зАчислить с 0l.|0.2022 г. руБлЕвА влАдислАвА
дмтрИЕвичА, выпускника магистратуры ммФ НГУ-2022 г. в

очную аспирантуру института на бюджетной основе по специальности

1.2. "Компьютерные науки и информатика" l \.2.I. <<Искусственный

интеллект и машинное обуление) сроком на три года (по 30.09 ,2025 r,).

Предполагаемый научный руковOдитель в.д. Рублева,к.ф.-м.н., с.н.с.

Елена Анатолъевна Сидорова.

устАновитЬ в.д. Рублеву ежемесячную стипендию в соответствии

с действующим законодательством.

основАниЕ: заявление Рублева В.Щ., решение приемной комиссии.

t*

\,

3. ЗАЧИСЛИТЬ с 01.10.2022 г. ТРУШЕВА АЛЕКСАНДРА ИГОРЕВИЧА,

выпускника магистратуры ММФ НГУ-2022 г. в очную аспирантуру

института на бюджетной основе по специ€Lльности 2.З.

"Информационные технологии и телекоммуникации"/ 2.З.5.

<<Математическое и программное обеспечение вычислительных систем,

комплекоов и компьютерных сетей>> сроком на три года (по

30.09.2025 г.).

Предполагаемый научный руководителъ А.И. Трушева к.ф.-м.н., н.с.

,Щенис Сергеевич Мигинский.

УСТАНОВИТЬ А.И. Трушеву ежемесячную атипендию в соответствии

с действующим законодательством.

ОСНОВАНИЕ: заявление Трушева А.И., решение приемной комиссии.

Щиректор института

д.ф. - м.н.

согласовано:
Зав. аспирантурой

А.Ю. Пальянов

М.Ф. Антонцева

L

l

fu,,,ь